REQUERIMENTO Nº 034/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário solicita o envio deste ao Diretor Presidente da ENERSUL, com cópias ao Deputado
Estadual Oswaldo Júnior Mochi e Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal
para seja tomada medidas visando  a extensão com rebaixamento de rede de energia elétrica
para a localidade denominada furnas em nosso município, perfazendo aproximadamente 2km
de rede, para atendimento de 10 famílias que residem na localidade.

                                   JUSTIFICATIVA:

				Anexo ao mesmo segue cópia de documentos pessoais de parte das famílias que serão
beneficiadas com o serviço que ora solicitamos, haja vista que trata-se uma antiga
reivindicação desses moradores, os quais em virtude a ausência da energia elétrica em suas
residências sofrem perdas e transtornos quando necessitam de desenvolver atividades que
necessitam do fornecimento de energia, e consequentemente esse fato ocasiona prejuízos na
própria subsistência dos mesmos.

                                     Sala das Sessões em  13 de novembro de  2013

                                    VEREADOR JORGE FERNANDES LEMES -